ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công cơ quan tham mưu chủ trì, phối hợp soạn thảo các quy

định cụ thể trong quản lý, vận hành, sử dụng cơ sở hạ tầng xã hội - kỹ thuật

bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một  số  điều  của  Luật  Phòng,  chống  thiên  tai  và  Luật  Đê  điều  ngày

17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn  cứ Thông  tư  số 13/2021/TT-BNNPTNT  ngày 27/10/2021  của  Bộ

Nông nghiệp và PTNT quy định bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong

quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên

thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; điểm du lịch; điểm

dân cư nông thôn; công trình phòng, chống thiên tai, giao thông, điện lực, viễn

thông và hạ tầng kỹ thuật khác;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/01/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định về việc phân công cơ quan chủ trì soạn thảo các quy định cụ thể

trong quản lý, vận hành, sử dụng cơ sở hạ tầng xã hội - kỹ thuật bảo đảm yêu cầu

phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số

124/TTr-NN&PTNT ngày 05 /5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công cơ quan tham mưu chủ trì soạn thảo các quy định cụ

thể trong quản lý, vận hành, sử dụng cơ sở hạ tầng xã hội - kỹ thuật trên địa bàn

huyện theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/01/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bình Định với nội dung chủ yếu sau:

2

1. Mục đích, yêu cầu

 1.1. Mục đích

- Xác định trách nhiệm cụ thể của các phòng, ban, ngành liên quan;

UBND các xã, thị trấn trong quản lý, vận hành, sử dụng cơ sở hạ tầng xã hội -

kỹ thuật thuộc chức năng quản lý trên địa bàn huyện.

- Tham mưu UBND huyện chủ trì, phối hợp soạn thảo các quy định cụ thể

trong quản lý, vận hành, sử dụng cơ sở hạ tầng xã hội - kỹ thuật bảo đảm yêu

cầu phòng, chống thiên tai trên địa bàn huyện.

1.2. Yêu cầu

Tham gia soạn thảo các quy định cụ thể trong việc quản lý, vận hành, sử

dụng các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô

thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; điểm du lịch; điểm dân cư nông thôn và

công trình thuộc phạm vi quản lý.

2. Thời gian thực hiện

Thời gian soạn thảo: Đến ngày 30/5/2022.

3. Nội dung phân công

Trên cơ sở nội dung bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong quản

lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên

nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; điểm du lịch; điểm dân

cư nông thôn và công trình tại khoản 3, Điều 1 của Quyết định số 02/QĐ-UBND

ngày 01/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định; phân công các phòng,

ban, ngành liên quan; UBND các xã, thị trấn tham mưu chủ trì, phối hợp soạn

thảo như sau:

3.1. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu

khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên nhiên khác; các trạm quan

trắc khí tượng, thủy văn, hải văn, địa chấn, cảnh báo thiên tai

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tham mưu UBND huyện

phối hợp với Sở Tài Nguyên và Môi trường dự thảo các quy định cụ thể trong

quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản: đất, đá, cát và khai

thác tài nguyên thiên nhiên khác; các trạm quan trắc khí tượng, thủy văn, hải

văn, địa chấn, cảnh báo thiên tai trên địa bàn huyện.

3.2. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng khu đô

thị, điểm dân cư nông thôn và công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị; chống sét

cho công trình dân dụng và công nghiệp

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu UBND huyện  phối hợp

Sở Xây dựng dự thảo các quy định cụ thể trong quản lý, vận hành, sử dụng khu

đô thị, điểm dân cư nông thôn và công trình hạ tầng kỹ thuật đô thị; quy định cụ

thể chống sét cho công trình dân dụng và công nghiệp.

3

3.3. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng khu du

lịch, điểm du lịch

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu UBND huyện phối

hợp với Sở Du lịch dự thảo các quy định cụ thể trong quản lý, vận hành, sử

dụng khu du lịch, điểm du lịch.

3.4. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng khu di

tích lịch sử - văn hóa

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu UBND huyện phối

hợp với Sở Văn hóa và Thể thao dự thảo các quy định cụ thể trong quản lý, vận

hành, sử dụng khu di tích lịch sử - văn hóa.

3.5. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng cụm công

nghiệp

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã,

thị trấn, các đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện tổ chức dự thảo các

quy định cụ thể trong quản lý, vận hành, sử dụng cụm công nghiệp trên địa bàn.

(Thời gian thực hiện tham mưu UBND huyện gửi bản dự thảo về UBND tỉnh

Bình Định trước ngày 30/5/2022)

3.6. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng công  trình

giao thông

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu UBND huyện phối hợp

với Sở Giao thông vận tải dự thảo các quy định cụ thể trong quản lý, vận hành,

sử dụng công trình giao thông.

3.7. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng công  trình

điện lực

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu UBND huyện phối hợp

với Sở Công Thương dự thảo các quy định cụ thể trong quản lý, vận hành, sử

dụng công trình điện lực.

3.8. Phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng công  trình

viễn thông

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu UBND huyện phối

hợp với Sở Thông tin và Truyền thông dự thảo các quy định cụ thể trong quản

lý, vận hành, sử dụng công trình viễn thông.

3.9. Hướng dẫn, triển khai các quy định cụ thể trong quản lý, vận hành,

sử dụng công trình phòng, chống thiên tai thuộc lĩnh vực nông nghiệp và

phát triển nông thôn

Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tham mưu UBND huyện hướng

dẫn, triển khai thực hiện các quy định cụ thể trong quản lý, vận hành, sử dụng

công trình phòng, chống thiên tai thuộc chức năng quản lý tại Chương III của

Thông tư số 13/2021/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và PTNT

4

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn trong phạm vi quản lý chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nhiệm

vụ được phân công, tham mưu UBND huyện soạn thảo các quy định cụ thể

trong quản lý, vận hành, sử dụng cơ sở hạ tầng xã hội - kỹ thuật bảo đảm yêu

cầu phòng, chống thiên tai.

4.2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện hướng dẫn, đôn đốc các

phòng, ban, ngành của huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện

nhiệm vụ được phân công theo đúng quy định pháp luật.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:

Nông nghiệp và PTNT huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện, Tài nguyên và Môi

trường huyện, Văn hóa và Thông tin huyện; thủ trưởng các phòng, ban, ngành có

liên quan, chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T15:04:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T16:00:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T06:19:48+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T09:39:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T09:39:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T09:39:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T09:39:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!